
ní zemí musejí jí odepřít proNÁRODNOST A SOCIÁLNÍ
DEMOKRACIE středky k válce a musejí ji potírat

IlOilOltOltOireiíPKOHOWOKcOWOUOWWCHOHOHOWOUOUOUOWOUOUOUOilO

iC TTIMn PO velkoobchod lihovinarall

DJlinU iX V-- Vta v MUWAUKEE WISI
fj juu jediní majitelé k

všemožným způsobem Je-l- i vlá
ZfiHlrtl John MíhIh Motionn Ta da jejich zemí donucena k válce

rotl své vůli je-l- i napadena ne l)r A Svobody Hořkého Víniut

nikdo nemyslí ani nikdo mezi na-Si-

nepřáteli — v tom případé
bychom nejen odepřeli úvěry pro
takovou válku a proti ní pracovali
nýbrž považovali bychom to též za

zcela normální kdyby všichni

řrancouzStí soudruzi jako jeden
muž se zvedli aby Německo Žízní-

cí po výbojích z francouzských
hranic vyhodili
Od neodvislosti země jest jistě

mohou jí odříci pomoci N'loť
za války vláda trpí nejméně nej VHonroDŘ ňut přodiduň tobolo proalulfllio wutle oditoruceno ooo ?cn

fk&hkiiúi autorit rníinilli Žaludku a vnltfnontf Toto Vfteíod Mhi
více vsak lid i víno užlvítnoll t rntýtU rlíivkAcli iiiň7obtl uZlvármeo m pri aiahotu řa- -

lliMbil n('hllM II 1111ti IM-- A7 I V nilHI I M ¥l'll III I' H í 111 I' II 1117 IIIIICIGII
KdyŽ válka nabude povahy vál

ProdÁrano Jínt t plnýrli kvartových lahvích Žídujta o toto vlno Je JmI
ky výbojné jak tomu bylo za vál

ky Německa proti Francii r 1871
a uotánl v Vífjcli cckyeli lioMlrx tcfi ti

řMu itt V fltriltíl lilffillA KI'11 Tílí řiiřl Uuuull fl 1 Hltodvislým normální vývoj socialio bitvu u Sedanu jest povinností
stického hnutí Dokud jest násocialistů postavit! se proti tfrn-t- o

výbojným snahám KdyŽ roku rod poroben přicházejí v něm

třídní protivy třídní boj jen se- - immmimn870 válka vypukln zdrželi jsme
slabené k výrazuse já a lilebkneeht při jednání
Myslím ž jsem tímto ukázalvojenských úvěrech hlasování

jak rozuměli jest socialistické náJcínili jsme tak proto poněvadž
IjúrÉi torntcG n ěé Mě r Texas!

LACINO MtODÁVA NA 12 LET SPLÁTKY

ROSENBERG ÍMMIGRATION C0„
rodností a mezínárodnosti a jak sojsme věděli žo tato válka jest nuť
cialisté mají si poěínat v případuým důsledkem politiky His- -

válkymarekovy kterou jmo potírali a

UOSKNHKKUa TKXAHlonévndŽ jsme bylí přesvědeoní
že kandidatura jednoho z líohert- - Veliký pokrok v umřní my

dlářakém

Nebylo znjistó Ještě vyrobeno
zollernú na trůn španělský byla
n Hísmarckem vymyilenou zá

mýdlo které by spojovalo v soběminkou aby Napoleon byl vehnán
o války které si Hismarck tak Dvoupákové

tolik výteěnýeh vlastností jako
Severovo Iééívé kožní mýdlo Jestoužebné přál Na druhé strnně

Kotoučové brány

PILSEN

VH příloitOHti (lÍNktIMO O Étíl- -

novinku nčineckýeh u francouz-ký- h

woeiálnícli demokratů k pří-

padné válce Německa n Francii

uveřejnil goiidr Hobel vo fran-(jouHk- é

rovni "Víe nocIiIímU?"

článek který iinluhujo i ti ná

povSimnutí Vo řlínku tom jed
Hájícím o Hoeiální demokracií a

iiArodnoNtní noudr Jlebcl

pÍMO !

1 Co rozumíme pojmeiiem

Že kfl&lý národ jenž in& wvou

vluMtní řeč svou eiviliHUCÍ a vé

ilčjiny in A právo vyvíjet ho jako

namoHtatný orKariimiiiw a xáim wi

vládnout Národovcem jent ten

kdo miň by ftlcodil nčkterímu
národu nebo jej omezoval

huuM e lidu k němuž patří wvym

narozením hvou řeci a mvii1 mra-

vy ziijÍMtit v zajmu vScch co možná

íiejvřtňí eívílíxaeí IVaeiijodi k

tomuto eilí imíž hy w ohlížel na

Kvfij vliHtní proNpéeh u aniž by
mIoužíI vládnoueím utranam po-ku- d

jťdná V ájtiiu víceli uwku-teéiíu- je

mvoii čímiOnIÍ nejvySň!

ideál jejž h řlovek mfižo volit

2 ('o víalc rozumíme pud po-

jmem mczinárodnowtí?

Nikoliv potlačování národno-t- f

nikoliv náilná Hjednocovdní

národů nýbrž udržení u poípo-rován- í

klidných styků civiliwaco

mezi národy
Vedlo národnontní civilínaec

národa existujo mezinárodní cívi-lÍHitc- e

na níž každý národ héře

úUhí dle míry nvMo mravního a

rozumového vývoje NaSo obchod-

ní řítyky naSo vřdecká umělecká

a literární Činnont výmřna vyná-

lezu a objevů to jsou hlavní cha-

raktery této mezinárodní KÍly

to úplně ěísté autÍMeptické lékařnehodilo se nám aby se snad zdálo
uko bychom podporovali politiku 1 isky vyzkoušené mýdlo pro toaletu

a lázně 6'iní drsnou pihovatou 1 'iiNapoleonovu
kůži měkkou a jemnou PůsobíKdyž nlo po bitvě ii Sedanu ne- -

jasnou pleť a odstraňuje olejna- -yl uzavřen mír ve který jsme
uifali a válka trvala dále poně tost kůže Hojí kožní vyrážky

zabraňuje přílišnému tvoření no

lupův a uchovává pokožku na hla
vadž jako cena za vítězství bylo
Žádáno Klsasko a Lotrinsko tu

my socialisté nejen fa postavili vě zdravou Hodí so pro svou

jemnost k holení vymývání ksiné se rázně proti dalšímu trvání

války nýbrž hlasovali jsme také

físské radě jednohlasně proti
ůvěrflm o něž se vláda ucházela

by mohla ve válce pokraěovat

Tehdy jednalo se o to odnít
'Vnuci i ěást jejího území jež pra
vda bylo kdys německým a jehož

dětským koupelím NejlcpSÍ mý-

dlo pro muže ženu 1 dítko Čistí

hojí kráSlí Vydrží dlouhý čau

Cena J5e postou 30c Ve vsech

lékárnách W R Severa Co Co-d- ar

Kapíds ía

Tlumní

I:Vfink t: Neineríiil
1 a Wllllam ulM Omulin Neb

Vjtefuý MeUOv Icllik Jakož I pravá
iiiiiortovHt)í jilzeiiiké stále na čepu
Korbelová vlna ri npjlťpSI líliovlny iro-(14v-

4

l vo fVhn Tcplj5 řlkusok tu

obyvatelstvo ve většině ještěj né- -

meeky mluvilo Ale od století mí-

sila se kulturu život tohoto obyva- -

telstva 8 kulturou a životem oby
vatclstva Francie německý ráz li

lu mizel a kdybychom so ho zeptá- -

i chcedí se dostat pod německou

vládu byla bývala tehdy vy- -
MezinárodnoHt unilujc o to aby

tyto ittyky byly ulilo intimněji!
a nice pracujfj k tomu uzavíráním tadla odpověď jednohlasně ve pro- -

VI i 1 VIA 1

obchodních umluv námořních kon specii rrancie a icazuy naroa
a každá ěást národa má rozhodovencí opojených amluv výménou Foral & Kurie)

Jcdlíii tenUvat sama o svém vlastním osuduvSech pomocných pramenů civiJi

Hace mezinárodními zákony o o

chranS délnictva vývojem mezi
Avšak pravidelné se stává že

BirafiriTOfflazo1

Tyto bríny oii ncjlcpíií v trhu} 1iový drtili jidio ocř-lvřli- o

rámu jnIUh no kdy tříbil zutíííll Ony kolouřoví otkfi v

Milných UťMMt ií Jhou impofAdmy tuk ř mi řejy rnolioti anndnf) o-- j'i

vůli in nhom UifrinVn Jmou chriiiřtin před hlínou a rychlým opotfft-bovúnli- n

NAmzníky hi'"í!Í obíma Mkuplnfirni kotouíífl stubmiují piínní
nu Nlrnny římž m ulchíuja chod Uihto brim KnMí Nkuplna kótou-řf- i

luft svoji nitklínřcí piku tkž hii infižo dlo potřfeby naklonltl jfldm
Ml r na lrn dnihft což rnft velkou dňlcřítoHt pil hukni pfidy na
Mtr&nich Vítky oíkrubovniň píílliHjícfch nu kotoul od Mtřcdu ní po

nkraj íídl no noliiima

Urifiy "l'Umn" prodftv&inn v cení od $lfl00 do i2150 u poílAín
jo přímo z tovfirny

Koupíte li hOHpodáfvke stroje u nás ufietříta od 20tl do 40tl procent
protože Varn uAotfim co ca vas vydéli agent a to co firmy stroje pro-

dávající platí za Májom ze ukladláť 1'lATE BI TRO 1'ODEOBNOBTI

A I'RO NÁŠ VELKÝ KATOLOO ) vám poMlcrne ZDAUMA U2int
tuk jMi dncsl

TJ fl MAIL ORDER HOUSE

Marshall Boul and 21st St Chicago 111

5ásti druhého národa uprostřed
národa zvítězivšího zůstávají ci-

zím tělesem Nejasnějším pro to
V 61r1 410 80 llth Hic

obchoduj)}

národního práva (lidwkého práva)

poskytováním rovných práv a po-

vinností cizozemcům n tuzemci dr&beií vejci utkéhm tolaty kfižcmliříkladcrn jest dělení Polska A5

(oslední dělení Polska událo se užpokrokem humanitních sil v náro vfiboe vieml farmorskymi vrobky
Za vio platí ctjvyMl ecuy a peoiz cadeeh rozhodováním anorŮ mezi před 110 roky jest snaha polského
řboží 7aíIo obratem poity Cenolky za

národy mezinárodním areopagem národa po dobytí neodvislosti na
ivlá na volkiiní zdarma a to každj

třech národech zvítězivSieh bilněj- -Tato mczinárodnoHt zavazuje liána
Odporučeni! Iiradulreot Omaha Nsťiíí než jindy Knergický národ

jenž jest zkracován na svých ja Baiik a U&ltcd Btatot Nati Bank 16t
Kocialistu aby rozhodnS potíral

vňechny snahy po výbojích aby

Dotíral v nepřátelském úmyslu j ni'1-- ji- i i 'J ' ni miw mmMwmm ni 'mimmťiiiiiin t j m 11 i "nu i

zykových právech na svých sna

hách a následkem toho také naprováděné isolování národů cel

ní války válečné přípravy na ze svých hmotných zájmech bude §e

mi i na moři ponívadž tím vsím vždy namáhat aby dobyl si ná
rodnostní samostatnosti poněvadžjsou národnostní protivy scsilo-ván- y

stálé nebezpečí války zvySo- - jenom to mu zaruěuje původnost
váno jeho eivihsace Výjimky jakou
Korunou této mezinárodní akco jest republikánské a demokrati

bude svčtový parlament utvoře cké Švýcarsko kdo vedlo sebo v

míru žijí Němci Francouzové aný zo zástupců všech civiusova

ných národů který má mezinárod Italové potvrzují jen pravidlo
ní styky upravovat a více a více Neboť ve Švýcarsku není žádná

národnost druhou ovládána anebo Naše krajanyje posilovat
3 Z toho co bylo řečeno vy potlaěována Naopak jest tomu t W ~

plývá odpověď na druhou a třetí v Rakousku kdo pod zpola abso

lutUtiekou vládou bojují proti dovolujeme mí upozornit! na nale 1'KAVA PŘÍHODNÍ VÍNA yjflsobě navzájem vSechny národnosti
otázku socialiste musejí vy v

všude činní v uvedeném smyslu

a parlamentech Nemohou-l- i vzá poněvadž jedna chce nad druhou

vládnout a zpáteenická vláda ujemné rozpory mezi íárody ihned

najednou zmizet mají oeíaUntí držuje Ru jenom tímto bojem který

pracovatl k tomu aby byly pone

jakož l na nu' vyteC UKOZNOVj UKANUV A SMVOVICI
KOKHKl HKC tunik! víno Jent vyráběno po fiucouxl(iii
ipiuobti (k vttcné v íahvkli) a vyrovná o tčm ncjvyhláíenřjiím
liiioortovuným Siimiaflkým vínuin-Ika- !! j"c vrclc odporuCuJI
niiiocným a iltýiii

Žádejte roíhodní o KoKJUvIOVA VÍNA a iieuii-- jich
Vát botÍHk 11a akladi1 objednejte přímo 11 lián

F KORBEL & BROS Inc
tináhlu oslabovaný

vedou národnosti mezi sebou

Jsou-l- i tyto předpoklady správ
né pak znich vyplývá když vál

kou má být některému národu vy
1 Povinnont socialisty v pří

nadu války nemůže liýti definová

rvúua étUt jeho území anebo kdyžna jednou větou Socialisté jsou

vo spolcích a na sehůzich v tisku i 1 684-68- 6 záp 12tá ul„ Chloifo IIIji má být velý některý národ pil
veden pod nadvládu národa jiné

iA-
ušit všude jak men lidem tak v

ho 2a socialisté přes odpor jejípariameuiecii
v iueiiuu

nlénl politika států se dne dčlá

Ui nich Křejmou jejich povinno
chovají ku vládě musí všechny ti

ly věnovat obrano půdy své vlast

id tedy svého národa jrmul hro
xí poroba

Ml jest vykonávat! na ni vliv ve

nnivlu vrchu nanacénrm jvly
VewuťMtf následující příkladvíak piotl vůli socialistů vAlka

Německo napadeno Francií aby jvypukne munejl i npjVťUl ne

tratmuaM ikmlrú píkMny vyrvalo jiové provinci — j ť
ťriitUftUt na viil v NřinpckUli útočníkem vlAda jejich vUt


